
C O M U N E   D I   V I C E N Z A

Proposta N. 2063 

DETERMINA 
N. 1754 DEL 09/09/2021

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Fontana Federica

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Munaretto Elena

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO

TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG

SETTORE PROPONENTE: SERVIZIO ISTRUZIONE SPORT PARTECIPAZIONE

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?       SI

OGGETTO:
SERVIZIO  ISTRUZIONE,  SPORT,  PARTECIPAZIONE   -  ASSEGNAZIONE  LOCALI  COMUNALI  AD 
ASSOCIAZIONE EPS –  APS ATTIVITA’  SPORTIVE CONFEDERATE -  COMITATO PROVINCIALE DI 
VICENZA,  A  SEGUITO  DI   PROCEDURA  COMPARATIVA  FINALIZZATA  ALL’INDIVIDUAZINE  DI 
ASSOCIAZIONI  DI  PROMOZIONE  SOCIALE  OD  ORGANIZZAZIONI  DI  VOLONTARIATO  CON  CUI 
STIPULARE UNA CONVENZIONE PER L’USO DI  LOCALI  COMUNALI UBICATI  IN VICENZA IN VIA 
MAURISIO  PER LA  REALIZZAZIONE  DI  ATTIVITA’  E  SERVIZI  DI  INTERESSE  GENERALE  -  NON 
SOGGETTO A CIG



Pagina 2 di 9                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2063 

DETERMINA N. 1754 DEL 09/09/2021 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Fontana Federica; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Munaretto Elena;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SERVIZIO ISTRUZIONE, SPORT, PARTECIPAZIONE  - ASSEGNAZIONE LOCALI COMUNALI AD 
ASSOCIAZIONE EPS – APS ATTIVITA’ SPORTIVE CONFEDERATE - COMITATO PROVINCIALE DI VICENZA, 
A SEGUITO DI  PROCEDURA COMPARATIVA FINALIZZATA ALL’INDIVIDUAZINE DI ASSOCIAZIONI DI 
PROMOZIONE SOCIALE OD ORGANIZZAZIONI DI VOLONTARIATO CON CUI STIPULARE UNA 
CONVENZIONE PER L’USO DI LOCALI COMUNALI UBICATI IN VICENZA IN VIA MAURISIO PER LA 
REALIZZAZIONE DI ATTIVITA’ E SERVIZI DI INTERESSE GENERALE - NON SOGGETTO A CIG

  

 

                                                             IL   DIRIGENTE

Premesso che con decisione n. 230 del 7/10/2020 avente ad oggetto “Servizio Istruzione, Sport, 

Partecipazione - Ufficio Partecipazione - atto d’indirizzo per l’avvio di una procedura comparativa 

per l’individuazione di associazioni di promozione sociale o organizzazioni di volontariato con cui 

stipulare una convenzione per l’uso di locali comunali ubicati in via Maurisio per la realizzazione di 

attività o servizi sociali d’interesse generale”, la Giunta Comunale ha espresso parere favorevole 

ad avviare una procedura comparativa per individuare un'organizzazione di volontariato alla quale 

concedere  i  locali  di  Via  Maurisio,  a  fronte  di  un  canone  concessorio  molto  esiguo  per  la 

realizzazione di attività e servizi d'intesse generale;

Richiamate:

-  la  determina  n.  1791 del  12/10/2020 avente  ad  oggetto  “Servizio  Istruzione,  Sport, 

Partecipazione - procedura comparativa finalizzata all'individuazione di associazioni di promozione 

sociale  od  organizzazioni  di  volontariato  con  cui  stipulare  una  convenzione  per  l’uso di  locali 

comunali  ubicati in via Maurisio in Vicenza per la realizzazione di attività o servizi di interesse 

generale”,  con  la  quale  veniva  avviata  una  procedura  comparativa  per  l'individuazione  di 

associazioni di promozione sociale o organizzazioni di volontari con cui stipulare una convenzione 

per l'uso di locali comunali ubicati in Vicenza in Via Maurisio per la realizzazione di attività o servizi 

sociali d'interesse generale;

-  la  determina n.  2022 del  09/11/2020 avente  ad  oggetto  “Servizio  Istruzione,  Sport, 

Partecipazione - procedura comparativa finalizzata all'individuazione di associazioni di promozione 

sociale  od  organizzazioni  di  volontariato  con  cui  stipulare  una  convenzione  per  l’uso di  locali 

comunali  ubicati in via Maurisio in Vicenza per la realizzazione di attività o servizi di interesse 

generale  -  riapertura  termini  di  presentazione  candidatura”,  con  la  quale  veniva  stabilito  di 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 3 di 9                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2063 

DETERMINA N. 1754 DEL 09/09/2021 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Fontana Federica; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Munaretto Elena;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SERVIZIO ISTRUZIONE, SPORT, PARTECIPAZIONE  - ASSEGNAZIONE LOCALI COMUNALI AD 
ASSOCIAZIONE EPS – APS ATTIVITA’ SPORTIVE CONFEDERATE - COMITATO PROVINCIALE DI VICENZA, 
A SEGUITO DI  PROCEDURA COMPARATIVA FINALIZZATA ALL’INDIVIDUAZINE DI ASSOCIAZIONI DI 
PROMOZIONE SOCIALE OD ORGANIZZAZIONI DI VOLONTARIATO CON CUI STIPULARE UNA 
CONVENZIONE PER L’USO DI LOCALI COMUNALI UBICATI IN VICENZA IN VIA MAURISIO PER LA 
REALIZZAZIONE DI ATTIVITA’ E SERVIZI DI INTERESSE GENERALE - NON SOGGETTO A CIG

ripubblicare l'avviso di procedura comparativa a seguito della mancata ricezione di domande entro 

il temine previsto del 05/11/2020;

- la determina n. 1369 del 12/07/2021 con cui, a seguito di procedura andata deserta, sono stati 

riaperti i termini di presentazione delle domande per la procedura comparativa, ritenendo non solo 

di provvedere a ripubblicare l’avviso per un ulteriore adeguato periodo, ma anche di integrarlo con 

la previsione di un contributo aggiuntivo per il primo anno, per un massimo di euro 2.500,00, per 

la copertura di quota parte delle spese di manutenzione necessarie a garantire la riapertura degli 

spazi in piena sicurezza e in condizioni  adeguate  di  fruibilità  per  l'utenza,  al  fine  di  stimolare 

eventuali soggetti interessati a partecipare;

Tenuto conto che, entro la scadenza stabilita per la presentazione delle proposte, ore 12:00 del 

27/07/2021, sono pervenute via PEC le seguenti domande:

- Associazione H81 ODV, con sede in Vicenza, via Maurisio 69 -  P.IVA 95008630246;

- Associazione EPS – APS ATTIVITA’ SPORTIVE CONFEDERATE - COMITATO PROVINCIALE 

DI VICENZA con sede in Vicenza, viale Divisione Julia, 236 - P.IVA 95125380246; 

Visti i verbali trasmessi dalla Commissione di gara: 

- nr. 1 del 29/7/2021 ore 11.30 (seduta pubblica) pgn.123201/2021 - Verbale di apertura istanze di  

partecipazione  alla  procedura  comparativa  finalizzata  all'individuazione  di  associazioni  di  

promozione sociale od organizzazioni di volontariato con cui stipulare una convenzione per l'uso di  

locali comunali ubicati in Vicenza in via Maurisio per la realizzazione di attività e servizi d'interesse  

generale;

-  nr.  2  del  20/07/2021  ore  16.00  (seduta  segreta)  pgn.123206/2021  -  Verbale  di  valutazione 

istanze di partecipazione alla procedura comparativa finalizzata all'individuazione di associazioni di  

promozione sociale od organizzazioni di volontariato con cui stipulare una convenzione per l'uso di  

locali comunali ubicati in Vicenza in via Maurisio per la realizzazione di attività e servizi d'interesse  

generale;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 4 di 9                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2063 

DETERMINA N. 1754 DEL 09/09/2021 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Fontana Federica; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Munaretto Elena;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SERVIZIO ISTRUZIONE, SPORT, PARTECIPAZIONE  - ASSEGNAZIONE LOCALI COMUNALI AD 
ASSOCIAZIONE EPS – APS ATTIVITA’ SPORTIVE CONFEDERATE - COMITATO PROVINCIALE DI VICENZA, 
A SEGUITO DI  PROCEDURA COMPARATIVA FINALIZZATA ALL’INDIVIDUAZINE DI ASSOCIAZIONI DI 
PROMOZIONE SOCIALE OD ORGANIZZAZIONI DI VOLONTARIATO CON CUI STIPULARE UNA 
CONVENZIONE PER L’USO DI LOCALI COMUNALI UBICATI IN VICENZA IN VIA MAURISIO PER LA 
REALIZZAZIONE DI ATTIVITA’ E SERVIZI DI INTERESSE GENERALE - NON SOGGETTO A CIG

- nr. 3 del 02/08/2021 (seduta pubblica) pgn.123214/2021 -  Verbale di valutazione domande di  

partecipazione  alla  procedura  comparativa  finalizzata  all'individuazione  di  associazioni  di  

promozione sociale od organizzazioni di volontariato con cui stipulare una convenzione per l'uso di  

locali comunali ubicati in Vicenza in via Maurisio per la realizzazione di attività e servizi d'interesse  

generale,

dai  quali  risulta  che  l'associazione  EPS  APS  - ATTIVITA’  SPORTIVE  CONFEDERATE  - 

COMITATO PROVINCIALE DI VICENZA con sede in Vicenza, viale Divisione Julia, 236 -  P.IVA 

95125380246,  ha ottenuto un punteggio maggiore rispetto al concorrente H81 ODV, con punti 

66,5 su 100;

Ritenuto pertanto  di  procedere  con  l’assegnazione  all'associazione  EPS  APS  - ATTIVITA’ 

SPORTIVE CONFEDERATE -  COMITATO PROVINCIALE DI  VICENZA con sede in  Vicenza, 

viale Divisione Julia, 236 - P.IVA 95125380246, operante nell’ambito della solidarietà e dell’utilità 

sociale, dei  locali  comunali  ubicati  in  Vicenza  in  via  Maurisio,  di  cui  all’allegata  planimetria 

(allegato 1), per la realizzazione di un progetto di utilità collettiva e di quartiere, per il periodo di tre 

anni  dalla  sottoscrizione  della  convenzione,  con  possibilità  di  rinnovo  per  ulteriori  tre  anni, 

subordinandone l’efficacia  all’esito  positivo della verifica del possesso dei  requisiti  dichiarati  in 

sede di presentazione della domanda;

Dato atto che è già stata verificata l'assenza in anagrafica dell'associazione per la richiesta del 

DURC e che è già stata verificata l'assenza a carico della suddetta associazione di annotazioni nel 

casellario ANAC;

Tutto ciò premesso;    

Vista la deliberazione del  Consiglio comunale n. 26 del 24/3/2021 (e successive variazioni) che 

approva il Bilancio di Previsione 2021/2023;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 5 di 9                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2063 

DETERMINA N. 1754 DEL 09/09/2021 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Fontana Federica; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Munaretto Elena;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SERVIZIO ISTRUZIONE, SPORT, PARTECIPAZIONE  - ASSEGNAZIONE LOCALI COMUNALI AD 
ASSOCIAZIONE EPS – APS ATTIVITA’ SPORTIVE CONFEDERATE - COMITATO PROVINCIALE DI VICENZA, 
A SEGUITO DI  PROCEDURA COMPARATIVA FINALIZZATA ALL’INDIVIDUAZINE DI ASSOCIAZIONI DI 
PROMOZIONE SOCIALE OD ORGANIZZAZIONI DI VOLONTARIATO CON CUI STIPULARE UNA 
CONVENZIONE PER L’USO DI LOCALI COMUNALI UBICATI IN VICENZA IN VIA MAURISIO PER LA 
REALIZZAZIONE DI ATTIVITA’ E SERVIZI DI INTERESSE GENERALE - NON SOGGETTO A CIG

Visto il documento programmatico triennale denominato “Piano della Performance” per il triennio 

2021/2023,  e  successive  variazioni,  che  adotta,  altresì,  gli  obiettivi  strategici  ed  operativi  di 

gestione affidati ai Dirigenti, approvato con deliberazione di Giunta comunale n. 99 del 9/6/2021;

Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 116 del 7/7/2021 che approva il Piano Esecutivo di 

Gestione Finanziario 2021/2023 (P.E.G.) (e successive variazioni);

Visto l’art.  107,  comma 3,  lett.  d)  del D.  Lgs.  18/8/2000,  n.  267 che attribuisce ai  dirigenti  la 

competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo 

D. Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

Visto l’art. 3 della L. 136/2010 ed i conseguenti obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari;

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera di Consiglio 

comunale n. 11 del 14/2/13 e successive modificazioni;

DETERMINA

1) di approvare i verbali di gara nr. 1 e 2 del 29/07/2021 e n. 3 del 02/08/2021, registrati  al 

protocollo generale ai numeri 123201/2021, 123206/2021, 123214/2021;

2) di assegnare, per le motivazioni espresse in premessa, che costituiscono parte integrante e 

sostanziale  del  presente  determinato,  all'associazione  EPS  APS  - ATTIVITA’  SPORTIVE 

CONFEDERATE - COMITATO PROVINCIALE DI VICENZA con sede in Vicenza, viale Divisione 

Julia, 236 -  P.IVA 95125380246,  operante nell’ambito della solidarietà e dell’utilità sociale, l'uso 

dei locali comunali ubicati in Vicenza in via Maurisio, di cui all’allegata planimetria (allegato 1), per 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 6 di 9                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2063 

DETERMINA N. 1754 DEL 09/09/2021 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Fontana Federica; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Munaretto Elena;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SERVIZIO ISTRUZIONE, SPORT, PARTECIPAZIONE  - ASSEGNAZIONE LOCALI COMUNALI AD 
ASSOCIAZIONE EPS – APS ATTIVITA’ SPORTIVE CONFEDERATE - COMITATO PROVINCIALE DI VICENZA, 
A SEGUITO DI  PROCEDURA COMPARATIVA FINALIZZATA ALL’INDIVIDUAZINE DI ASSOCIAZIONI DI 
PROMOZIONE SOCIALE OD ORGANIZZAZIONI DI VOLONTARIATO CON CUI STIPULARE UNA 
CONVENZIONE PER L’USO DI LOCALI COMUNALI UBICATI IN VICENZA IN VIA MAURISIO PER LA 
REALIZZAZIONE DI ATTIVITA’ E SERVIZI DI INTERESSE GENERALE - NON SOGGETTO A CIG

la realizzazione di un progetto di utilità collettiva e di quartiere,  per il periodo di  tre anni dalla 

sottoscrizione della convenzione, con possibilità di rinnovo per ulteriori tre anni;

3) di accertare l’entrata relativa al canone annuo dovuto di  € 60,00 per l'anno 2021 al cap. n. 

27400 “PROVENTI PER CONCESSIONI IN USO LOCALI NELLE SEDI CIRCOSCRIZIONALI” del 

bilancio di  previsione  2021/2023,  a valere sul bilancio 2021,  sulla  base dell'avviso pubblico  di 

procedura comparativa e della convenzione che si andrà a stipulare;

4) di accertare l’entrata relativa al canone annuo dovuto di  € 60,00 per l'anno 2022 al cap. n. 

27400 “PROVENTI PER CONCESSIONI IN USO LOCALI NELLE SEDI CIRCOSCRIZIONALI” del 

bilancio di  previsione  2021/2023,  a valere sul bilancio 2022,  sulla  base dell'avviso pubblico di 

procedura comparativa e della convenzione che si andrà a stipulare;

5) di accertare l’entrata relativa al canone annuo dovuto di  € 60,00 per l'anno 2023 al cap. n. 

27400 “PROVENTI PER CONCESSIONI IN USO LOCALI NELLE SEDI CIRCOSCRIZIONALI” del 

bilancio di  previsione  2021/2023,  a valere sul bilancio 2023,  sulla  base dell'avviso pubblico  di 

procedura comparativa e della convenzione che si andrà a stipulare;

6)  di  dare  atto  che  la  spesa,  relativa  al  contributo  una  tantum  previsto  per  l’anno  2021  a 

copertura delle spese di manutenzione ordinaria e pulizia dei locali propedeutica alla riapertura in 

sicurezza e decoro, di  € 2.500,00 trova copertura nell'imp.  142306 assunto al capitolo 1391103 

“Utilizzo fondo di solidarietà comunale per Covid-19 per i servizi sociali e aggregativi” del bilancio 

di previsione 2021-2023, dove esiste l'occorrente disponibilità;

7) di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi sono 

altri riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune, 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 7 di 9                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2063 

DETERMINA N. 1754 DEL 09/09/2021 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Fontana Federica; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Munaretto Elena;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SERVIZIO ISTRUZIONE, SPORT, PARTECIPAZIONE  - ASSEGNAZIONE LOCALI COMUNALI AD 
ASSOCIAZIONE EPS – APS ATTIVITA’ SPORTIVE CONFEDERATE - COMITATO PROVINCIALE DI VICENZA, 
A SEGUITO DI  PROCEDURA COMPARATIVA FINALIZZATA ALL’INDIVIDUAZINE DI ASSOCIAZIONI DI 
PROMOZIONE SOCIALE OD ORGANIZZAZIONI DI VOLONTARIATO CON CUI STIPULARE UNA 
CONVENZIONE PER L’USO DI LOCALI COMUNALI UBICATI IN VICENZA IN VIA MAURISIO PER LA 
REALIZZAZIONE DI ATTIVITA’ E SERVIZI DI INTERESSE GENERALE - NON SOGGETTO A CIG

ai sensi degli articoli 147-bis, comma 1, 147-quinquies del Tuel, D. Lgs. n. 267/2000 e dei principi 

contabili;  

8) di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con gli 

stanziamenti indicati nel Bilancio preventivo - P.E.G. e con i vincoli di finanza pubblica, ai sensi 

dell’art. 9 del D.L. 1/7/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 102;

9) di approvare l’allegato cronoprogramma di entrata e spesa sulla base delle norme e dei principi 

contabili di cui al D. Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 (Armonizzazione sistemi contabili) e successive 

modificazioni;

10) di attestare il rispetto delle norme vigenti in materia di contributi delle P.A. ed, in particolare, 

l'art. 4, comma 6 del DL 6/7/12, n. 95, conv. nella L.7/8/12, n. 135 - divieto di erogare contributi a  

soggetti che effettuano servizi per conto del Comune;

11) di  dare  atto  che  sono  rispettate  le  disposizioni  del  vigente  Regolamento  comunale  per 

l’erogazione dei contributi;

12) di  dare  atto  che subentra  nel  ruolo  di  RUP e D.E.C.  la  dott.ssa  Federica  Fontana,  P.O. 

dell’ufficio  sport,  partecipazione,  politiche giovanili  e  servizio civile  universale,  in  possesso   di 

esperienza e della professionalità adeguate alle funzioni da svolgere;

13) di dare atto, ai sensi dell'art. 29 del D. Lgs 50/2016 e dell'art. 102 del c.p.a. che tutti gli atti 

relativi alla presente procedura saranno pubblicati e aggiornati sul profilo del committente, nella 

sezione “Amministrazione trasparente – gare per servizi, con l'applicazione delle disposizioni di cui 

al D. Lgs 14.03.2013, n. 33.

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 8 di 9                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2063 

DETERMINA N. 1754 DEL 09/09/2021 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Fontana Federica; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Munaretto Elena;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SERVIZIO ISTRUZIONE, SPORT, PARTECIPAZIONE  - ASSEGNAZIONE LOCALI COMUNALI AD 
ASSOCIAZIONE EPS – APS ATTIVITA’ SPORTIVE CONFEDERATE - COMITATO PROVINCIALE DI VICENZA, 
A SEGUITO DI  PROCEDURA COMPARATIVA FINALIZZATA ALL’INDIVIDUAZINE DI ASSOCIAZIONI DI 
PROMOZIONE SOCIALE OD ORGANIZZAZIONI DI VOLONTARIATO CON CUI STIPULARE UNA 
CONVENZIONE PER L’USO DI LOCALI COMUNALI UBICATI IN VICENZA IN VIA MAURISIO PER LA 
REALIZZAZIONE DI ATTIVITA’ E SERVIZI DI INTERESSE GENERALE - NON SOGGETTO A CIG

   

 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 9 di 9                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2063 

DETERMINA N. 1754 DEL 09/09/2021 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Fontana Federica; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Munaretto Elena;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SERVIZIO ISTRUZIONE, SPORT, PARTECIPAZIONE  - ASSEGNAZIONE LOCALI COMUNALI AD 
ASSOCIAZIONE EPS – APS ATTIVITA’ SPORTIVE CONFEDERATE - COMITATO PROVINCIALE DI VICENZA, 
A SEGUITO DI  PROCEDURA COMPARATIVA FINALIZZATA ALL’INDIVIDUAZINE DI ASSOCIAZIONI DI 
PROMOZIONE SOCIALE OD ORGANIZZAZIONI DI VOLONTARIATO CON CUI STIPULARE UNA 
CONVENZIONE PER L’USO DI LOCALI COMUNALI UBICATI IN VICENZA IN VIA MAURISIO PER LA 
REALIZZAZIONE DI ATTIVITA’ E SERVIZI DI INTERESSE GENERALE - NON SOGGETTO A CIG

}PARERE  TECNICO  ESPRESSO  DALLA  PO/AP  AI  SENSI  DELL'ART.  4  comma  5  del 
Regolamento dei Controlli Interni del Comune di Vicenza. Il parere e' stato apposto in data 
07/09/2021  da  Federica  Fontana  con  parere  favorevole.
Eventuali motivazioni:.

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO MUNARETTO ELENA / ArubaPEC S.p.A.

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”


